
 

 

vom0014 24 HORA
Lunes, 25 de abril del 2005

(Capa
REVOCATORIA DEL PODER
GENERAL OTORGADO POR
LA COMPAÑÍA PBP REPRE-
SENTACIONESCIA. LTDA.
REPRESENTANTE DE LA
COMPAÑÍA SONY CORPORA-
TION OF PANAMAS.A.,
A FAVOR DEL SEÑOR TADA-
HISA BABA
CUANTIA: INDETERMINADA
DI: (4) COPIAS

ESCRITURA PUBLICA NUME-
RO DOSCIENTOS TREINTA Y

SEIS (236)
En el Distrito Metropolitano
de Quito, Capital de la Repú-
blica del Ecuador, hoy día jue-
ves tres de febrero de dos mil

cinco; ante mí, Doctor Jorge
Machado Cevallos, Notario
Primero de este Cantón, com-

parece el Doctor José María
RumazoArcos, en su calidad

de Presidente de la COMPA-
ÑÍA PBP REPRESENTACIO-
NESCIA. LTDA., sociedad que
a su vez es Apoderada Gene-
ral en el Ecuador de la Com-
pañía SONY CORPORATION

OF PANAMAS.A. El compa-
reciente es de nacionalidad |
ecuatoriana, estado civil ca-
sado, mayor de edad, domi-
ciliado y residente en la ciu-
dad de Quito - Ecuador, legal-

mente capaz, a quien de co-
nocer doy fe, bien instruido
por mi, el Notario, en el obje-
to y resultado de esta escritu-

ra gue ha celebrarla procede
libre y voluntariamente, de
acuerdo a la minuta que me

presenta, cuyo tenor es el si-
guiente: "SEÑOR NOTARIO:
En el Registro de Escrituras

Públicas a su cargo, sírvase

extender una que contengala -
revocatoria de poder genera! *

que se otorga al tenor de las
siguientes cláusulas: PRIME-

RA: COMPARECIENTE.- Com-
parece al otorgamiento de la
presente Escritura Pública el
Doctor José María Rumazo
Arcos, Presidente de la Com-

pañía PBP REPRESENTACIO-
NESCIA. LTDA., actuando en

calidad de Apoderada Gene-
ral en el Ecuador de la Com-
pañia SONY CORPORATION
OF PANAMAS.A. en el Ecua-
dor, delegó el podera ella con-
ferido a favor del señor Tada-
hisa Baba, de nacionalidad ja-
ponesa. reservándose para si

el ejercicio íntegro de todas
sus facultades, así como el
derecho para revocar dicha
delegación. Esta delegación
de poderfuecalificada porel
Intendente de Compañías de

Quito como legal y suficiente
para su efectos en el Ecuador,

mediante Resolución número
cero tres punto Q punto 1)
punto mil seiscientos dieci-
siete (03.0.1J.1617) de dos
(2) de mayo de dos mil tres

(2.003), inscrita en el Regis-
tro Mercantil del Cantón Qui-
to el doce (12) de mayo del
dos mil tres (2003). TERCE-

RA: REVOCATORÍA DE PO-
DER GENERAL.- Con estos an-

tecedentes el compareciente,
en la calidad en la que inter-
viene, manifiesta que su vo-
luntad es revocar totalmente,
comoen efecto lo hace,la de-
legación del poder general
mencionado en la cláusula de

antecedentesy, por tanto, to-
das y cada una de las faculta-
des conferidas, al señor Tada-
hisa Baba. CUARTA: AUTOR)-

ZACIÓN: El compareciente
autoriza al Doctor Diego Pa-
lacios para que lleve a cabo
los procedimientos previstos

en la ley para obtenerla cali-
ficación de esta revocatoria
de poder general por parte de

la Superintendencia de Com-
pañías y su inscripción en el
Registro Mercantil del Cantón
Quito, para todos los efectos
legales. QUINTA: FINAL.- Us-
ted, señor Notario, se servirá

agregar las demás formalida-
desdeestilo para la plena vi-
gencia y vigor del presente
instrumento público”. (Hasta
aquí la minuta que queda ele-
vada a escritura pública con

todo el valor legal y que el
compareciente ta acepta en
todas y cada una de sus par-
tes, la misma que está firma-

-da por el Doctor Diego Pala-
cios, afiliado al Colegio de
Abogadosde Quito,bajo el nú-

mero cuatro mil seiscientos
noventa y tres ) Para la cele-
bración de la presente escri-
tura Se observaronlos precep-

tos legales del caso; y, leída
que le fue al compareciente
por mí, él Notario, aquel se ra-
tifica y firma conmigo en uni-

dad de atto, de todo cuanto
doy fe, :

José María Rumazo Arcos

C.C. 170021974-2
NOMBRAMIENTO
Quito, 25 de septiembre de
2002. *

Señor Doctor
José Rumazo Arcos
Ciudad
Estimado Doctor Rumazo:

La Junta General de Socios de
la Compañía PBP REPRESEN-
TACIONESCIA. LTDA., en re-

solución tomada el día de hoy,

reeligió a usted para el cargo
de Presidente de la compa-
ía, porel período estatutario
de cinco años.
El Presidente ejercerá la re-
presentación legal, judicial y

extrajudicial de la compañía.
Sus facultades y atribuciones
constan en la escritura de re-
forma de estatutos, celebrada
el 12 de agosto de 1997 ante
el Notario Undécimo del can-
tón Quito, Doctor Darío Espi-
nosa, inscrita en el Registro
Mercantil del Cantón Quito,el

22 de septiembre de 1997,
La representación legal, judi-
cial y extrajudicial de la com-

pañía la tienen, individual-
mente, el Gerente, el Subge-
rente, el Presidente y el Vice-

presidente.
PBP REPRESENTACIONES

CIA. LTDA., fue constituida
mediante escritura pública
celebrada ante el Notario Vi-
gésimo Octavo del cantón
Quito, Doctor Jaime Andrés

Acosta Holguin, el 7 de enero
de 1994, e inscrita en el Re-
gistro Mercantil del mismo
cantón el 24 de enero de
1,994,
La Junta General autorizó al

suscrito para otorgar el pre-

sente nombramiento.
Sebastián Pérez Arteta. Se-
cretario.
ACEPTACIÓN;Acepto desem-
peñar el cargo de Presidente

de la Compañía PBP REPRE-
SENTACIONESCIA. LTDA,

Quito, 25 de septiembre de
2002.

Hay firmas y sellos
NOTARIA PRIMERA.
RAZON.DE PROTOCOLIZA-
CION: A petición del doctor
Diego Palacios,afiliado al Co-
legio de Abogados de Quito.
bajo el número cuatro mil
seiscientos noventa y tres, con
esta fecha, y en nueve fojas
útiles; protocolizo en el regis-
tro de escrituras públicas de
la Notaría Primera de este
Cantón actualmente a mi car-

go, los documentos que ante-
ceden, Quito, trece de marzo
de dos mil tres. El Notario,
(firmada) Doctor Jorge Ma-

chadoC.(sigue un sello)
Es fiel, y, SEGUNDA COPIA

CERTIFICADA de los docu-
mentos que anteceden,proto-
colizados hoy ante mí: y, en fe
de ello, la confiero debida-

mente sellada y firmada en

Quito, trece de marzo de dos
mil tres.
Hayfirma y sello

Hay copia de cédula y certifi-

cado de votación.
Se otorgó ante mi; y, en fe de

ello, confiero esta PRIMERA
COPIA CERTIFICADA,debida-
mente sellada y firmada en
Quito, tres de Febrero del dos
mil cinco.
Sente de la presente revoca-
toria de poder general, cuyo
texto antecede, al margen de
la respectiva escritura matriz

otorgada en esta Notaría, el
veintisiete de marzo de dos
mil tres.

Quito, tres de febrero de dos
mil cinco.
Hay firma y selio

REGISTRO MERCANTIL DEL
CANTON QUITO
ZON:En esta fecha queda ins-

crito el presente documentoy
la resolución número 05.Q.1J-

.O.NOVECIENTOS NOVENTA
Y SEIS del Sr. INTENDENTE
DE COMPAÑIAS DE QUITO de
11 de marzo del 2.005; bajo
el número 0784 del Registro
Mercantil, Tomo 136.- Se to-
mó nota al margen de las ins-
cripciones números: 3297 del

Registro Mercantil de dieci-

séis de agosto del dos míf uno,
a fs. 3016 vta.. Tomo 132, y
13835 dei Registro Mercantil
de doce de mayo del dos mil

tres, a fs. 1200 vta., Tomo 134

Queda archivada la SEGUNDA
.Capia certificada de la Escri-

tura Pública de tres de febre--
ro del dos mil cinco, otorga-

da ante el Notario PRIMERO
del Distrito Metropolitano de
Quito, DR, JORGE MACHADO
CEVALLOS,referente a la RE-
VOCATORIA DE LA DELEGA-
CIÓN DE PODERque el Apo-
derado General de la compa-
fía extranjera "SONY CORPO-

RATION OF PANAMA S.A.”,

 

concedió a favor del Sr, TADA-
HISA BABA.Se da así cumplí-
miento a lo dispuesto en la

mencionadaresolución,Sefi-
jó un extracto para conservar-
lo por seis meses, según lo
ordena la Ley, signado con el
número 0455. Se anotó en el
Repertorio bajo el número

012235.- Quito, a doce de abril
del! año dos mil cinco. EL RE-
GISTRADOR.

DR, RAUL GAYBORSECAIRA.
REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CANTON QUITO
Hayfirma y sello
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA —DE
COMPAÑIAS .
RESOLUCIÓN No.
05.Q-13.0996 .
JOSÉ ANIBAL CORDOVA CAL-
DERON
INTENDENTE DE COMPA-
ÑIAS
CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a es-
te Despachotres testimonios
dela escritura otorgada ante
el Notario Primero del Distri-

to Metropolitano de Quito, el
3 de febrero del 2005 que |
contiene la Revocatoría de la

Delegación de Poder que el
Apoderado General de la com-

pañía extranjera SONY COR-
PORATION OF PANAMAS.A.
confirió al señor Tadahisa Ba-
ba de nacionalidad japonesa,
con la solicitud para su califi-

cación;
QUEel Departamento Juridi-
co de Trámites Especiales,
mediante Memorando No.
SC.1J.DJCPTE.2005.088 de
10 de marzo del 2005, ha emi-
tido informe favorable para

que expida esta Resolución.
ENejercicio de sus atribucio-
nes conferidas mediante Re-

solución No. ADM.03084 de
26 de marzo del 2003:
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. CALIFl-
CAR desuficientes los docu-
mentos otorgados en el exte-
rior, atinentes a la Revocato-
ria de la Delegación de Poder

constante en la escritura re-
ferida.
ARTICULO SEGUNDO.- DIS-
PONER que el Registrador
Mercantil del Distrito Metro-
politano de Quito: a) Inscriba
la mencionada Revocatoria de
la Delegación de Poder junto
con esta Resolución; tome no-
ta de estos documentos al
margen dela inscripción del
permiso para operar en el
Ecuador de la compañía ex-

tranjera SONY CORPORA-
TION OF PANAMAS.A. de 16
de agosto del 2001; y, b) Sien-
te las razones respectivas.
ARTICULO TERCERO.- DIS-

PONER que la compañía: a)
Solicite al Registrador Mer-
cantil que tomenota de la Re-

vocatoria de la Delegación de
Poder, al margen de la ins-
cripción de la Delegación de
Poder conferido al séñor Ta-

dahisa Baba de 12 de mayo dei
2003y b) Que la compañía no-
tifique al señor Tadahisa Ba-
ba la Revocatoria de la Dele-

gación de Poder que fue con-
ferido como Apoderado dela *
Sucursal.
ARTICULO CUARTO.- DISPO-

NERqueeltexto íntegro de ta

Revocatoria de la Delegación
de Poder con las razones res-

pectivas, se publique, por una
vez, en uno de los periódicos
de mayor circulación en el
Distrito Metropolitano de Qui-
to.
CUMPLIDO,lo anterior, remí-

tase a este Despacho copia
certificada de la escritura res-

pectiva. ,
COMUNIQUESE.- DADAy fir-

madaenel Distrito Metropo-
litano de Quito. 11 MAR. 2005
Dr. José Aníbal Córdova Cal-

derón .
REGISTRO MERCANTIL DEL
CANTON QUITO
ZON:En esta fecha queda ins-
crito el presente documento y

la resolución número
05.Q.1J.0 NOVECIENTOS NO-
VENTA Y SEIS del Sr. INTEN-

DENTE DE COMPAÑIAS DE
QUITO de 11 de marzo del
2005, bajo el número 0784

del Regístro Mercantil, Tomo
136. Se fijó un extracto, para
conservarlo por seis meses,
según lo ordenala Ley, signa-
do con el número 0455. Se

anotó en el Repertorio bajo el
número 012234.- Quito, a do-

ce de abril del año dos mil cin-
co. EL REGISTRADOR. ,
DR. RAUL GAYBOR SECAIRA.
REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CANTÓN QUITO
Hay firma y sello
AC/2040235/1f

  

-
2
2
.
2

=
w
0
o
x
s
a
v

a
w
o
r
m

 


